
UCHWAŁA NR XXXIX/271/2021 
RADY GMINY WOLANÓW 

z dnia 13 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmian w Uchwale budżetowej na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r., 
poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 212 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) Rada Gminy Wolanów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale budżetowej na rok 2021 Gminy Wolanów Nr XXIX/196/2020 Rady Gminy Wolanów 
z dnia 30 grudnia 2020 r. wprowadza się zmiany: 

1. Zwiększa się plan dochodów  o kwotę    + 330.600,00 zł 
zgodnie z zał. nr 1 do niniejszej uchwały, 

2. Zwiększa się plan wydatków   o kwotę     + 330.600,00 zł zgodnie 
z zał. nr 2 do niniejszej uchwały, 

3. Przenosi się plan wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej. 

§ 2. W wyniku powyższych zmian: 

1. Zmianie ulega § 1 ust. 1 i 2  uchwały budżetowej i otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Ustala się dochody w łącznej kwocie     59.383.270,48 zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie 48.065.253,48 zł, 

b) majątkowe w kwocie 11.318.017,00 zł.           zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały 
tabelą nr 1. 

2.  Ustala się wydatki w łącznej kwocie  57.322.560,20 zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie 46.168.991,48 zł, 

b) majątkowe w kwocie 11.153.568,72 zł.           zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały 
tabelą nr 2”. 

2. Zmianie ulega § 2 pkt 1 i otrzymuje następujące brzmienie: 

„1) Ustala się nadwyżkę budżetu w wysokości 2.060.710,28 złz przeznaczeniem na pokrycie 
rozchodów na przelew rachunku lokat w kwocie 2.060.710,28zł.”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy  
 

Jacek  Murawski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90935855-8746-41E7-A86C-4939D8A34978. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIX/271/2021 Rady Gminy Wolanow z dnia 13 grudnia 2021 r.  

Tabela nr 1 do Uchwały budżetowej  na 2021 rok  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

11 983 682,00 60 000,00 12 043 682,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

2 550 042,00 60 000,00 2 610 042,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 451 542,00 60 000,00 1 511 542,00

801 Oświata i wychowanie 984 907,81 270 600,00 1 255 507,81

80101 Szkoły podstawowe 67 227,00 270 600,00 337 827,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 270 600,00 270 600,00

Razem: 59 052 670,48 330 600,00 59 383 270,48

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90935855-8746-41E7-A86C-4939D8A34978. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIX/271/2021 Rady Gminy Wolanów z dnia 13 grudnia 2021 r.  

Tabela nr 2 do Uchwały budżetowej  na 2021 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 206 465,41 30 000,00 3 236 465,41

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2 911 257,35 30 000,00 2 941 257,35

4300 Zakup usług pozostałych 625 602,63 30 000,00 655 602,63

600 Transport i łączność 5 939 334,00 30 000,00 5 969 334,00

60016 Drogi publiczne gminne 5 183 104,00 30 000,00 5 213 104,00

4300 Zakup usług pozostałych 180 522,00 30 000,00 210 522,00

750 Administracja publiczna 4 129 524,00 -1 462,00 4 128 062,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 612 619,00 -1 462,00 3 611 157,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 062 619,00 -1 462,00 2 061 157,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 314 120,00 0,00 314 120,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 314 120,00 0,00 314 120,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 57 926,00 600,00 58 526,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 640,00 -600,00 10 040,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 820,00 -40,00 15 780,00

4410 Podróże służbowe krajowe 520,00 40,00 560,00

801 Oświata i wychowanie 17 317 794,81 270 600,00 17 588 394,81

80101 Szkoły podstawowe 11 923 219,00 270 600,00 12 193 819,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 566 095,00 -18 000,00 7 548 095,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 398 833,00 -5 000,00 1 393 833,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 152 844,00 -11 000,00 141 844,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 400,00 -7 000,00 4 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 453 395,00 5 000,00 458 395,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 32 905,00 270 600,00 303 505,00

4270 Zakup usług remontowych 287 000,00 25 000,00 312 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 207 700,00 11 000,00 218 700,00

851 Ochrona zdrowia 254 548,00 0,00 254 548,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 196 548,00 0,00 196 548,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 60 802,00 600,00 61 402,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 873,00 -600,00 8 273,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 46 574,00 -18 959,00 27 615,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 048,00 19 602,00 28 650,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90935855-8746-41E7-A86C-4939D8A34978. Podpisany Strona 1



4220 Zakup środków żywności 350,00 -23,00 327,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 25,00 -25,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 50,00 -50,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 500,00 -235,00 265,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

550,00 -310,00 240,00

852 Pomoc społeczna 2 056 950,15 0,00 2 056 950,15

85295 Pozostała działalność 765 716,15 0,00 765 716,15

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 200,00 -200,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 39 870,00 -3 000,00 36 870,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 844,00 -600,00 7 244,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 127,00 -200,00 927,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 950,00 4 000,00 9 950,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 700,00 140,00 7 840,00

4430 Różne opłaty i składki 500,00 400,00 900,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 540,00 -540,00 0,00

855 Rodzina 16 069 623,00 0,00 16 069 623,00

85504 Wspieranie rodziny 68 566,00 0,00 68 566,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 70,00 70,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

600,00 -70,00 530,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 159 388,83 1 462,00 3 160 850,83

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 318 538,00 1 462,00 1 320 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 22 877,00 1 462,00 24 339,00

90095 Pozostała działalność 752 497,00 0,00 752 497,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 96 408,00 2 810,00 99 218,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 250,00 -1 600,00 16 650,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 400,00 -640,00 760,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

1 500,00 -420,00 1 080,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 150,00 -150,00 0,00

Razem: 56 991 960,20 330 600,00 57 322 560,20

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90935855-8746-41E7-A86C-4939D8A34978. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W planie wydatków budżetu na 2021 rok wprowadzono zmiany w oparciu o bieżącą analizę wykonania 
budżetu, zaplanowane do wykonania działania oraz: 
1. Wpływ w dniu 08.12.2021 r. wsparcia finansowego na realizację programu „Laboratoria Przyszłości” 

na podstawie wniosków złożonych na rzecz szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Wolanów              (zwiększenie o  270.600,00 zł), 

2. Wniosek Nr 9/2021 z dnia 09.12.2021 komórki ds. oświaty o przesunięcia planu wydatków między 
podziałkami klasyfikacji budżetowej,  

3. Wniosek Nr 12/2021 z dnia 13.12.2021 Kierownika GOPS w Wolanowie o przesunięcia planu 
wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej,  

 

W wyniku tych zmian nastąpiło: 
 

1. Zwiększenie planu dochodów ogółem i dochodów bieżących o kwotę + 330.600,00 zł, z tego: 
- w dziale 756 rozdziale 75616 § 0310   o kwotę     + 60.000,00 zł 
   z tytułu wpływów z podatku od nieruchomości od osób fizycznych, 
- w dziale 801 rozdział 80101 § 2180   o kwotę  + 270.600,00 zł 
- z tytułu środków na „Laboratoria Przyszłości” 

 

2. Zwiększenie planu wydatków ogółem i wydatków bieżących o kwotę + 330.600,00 zł, z tego: 
- w dziale 010 rozdział 01010 § 4300   o kwotę        + 30.000,00 
   na opłaty za odbiór ścieków 
- w dziale 600 rozdział 60016 § 4300   o kwotę        + 30.000,00 
   na zimowe utrzymanie dróg 
- w dziale 801 rozdział 80101 § 4240   o kwotę  + 270.600,00 zł 
   na realizację programu „Laboratoria Przyszłości” w szkołach podstawowych: 

z tego:  
Klasyfikacja 

 
OGÓŁEM: PSP 

Bieniędzice 
PSP 

Mniszek 
ZSP 

Sławno 
PSP 

Wolanów 

r. 80101    § 4240 + 270.600,00 + 30.000,00 + 60.000,00 + 60.000,00 + 120.600,00 
 

3. Przeniesienie planu wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej: 
-  z  działu 750 rozdział 75023 § 4010    kwotę           - 1.462,00 zł, 
- do działu 900 rozdział 90002 § 4010    kwotę          + 1.462,00 zł, 
-  w dziale 754 rozdział 75412     kwotę          +/- 640,00 zł, 
-  w dziale 801       kwotę     +/- 41.000,00 zł, 

z tego w poszczególnych placówkach oświatowych: 
z tego:  

Klasyfikacja 
 

OGÓŁEM: PSP 
Bieniędzice 

PSP 
Mniszek 

ZSP 
Sławno 

PSP 
Wolanów 

r.80101   § 4010 - 18.000,00 - - 18.000,00 - - 
4110 - 5.000,00 - - - - 5.000,00 
4120 - 11.000,00 - - 5.000,00 - - 6.000,00 
4170 - 7.000,00 - - 2.000,00 - 5.000,00 - 
4210 + 5.000,00 - - - + 5.000,00 
4270 + 25.000,00 - + 25.000,00 - - 
4300 + 11.000,00 - - + 5.000,00 + 6.000,00 

razem +/- 41.000,00 - + /- 25.000,00 +/- 5.000,00 +/- 11.000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90935855-8746-41E7-A86C-4939D8A34978. Podpisany Strona 1



-  w dziale 851 rozdział 85154     kwotę    +/- 20.202,00 zł, 
-  w dziale 852 rozdział 85295     kwotę    +/- 4.540,00 zł, 
-  w dziale 855 rozdział 85504     kwotę         +/- 70,00 zł, 
-  w dziale 900 rozdział 90095     kwotę    +/- 2.810,00 zł. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90935855-8746-41E7-A86C-4939D8A34978. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 zm. Punkt 1


	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2
	Uzasadnienie



